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Notat – status om Partnerskabsaftale med Dansk Byggeri 
 

I maj 2015 indgik Ishøj Kommune sammen med Brøndby, Vallensbæk, Rødovre og Høje-

Taastrup en ny samarbejdsaftale med Dansk Byggeri.  

 

Aftalen har tre indsatsområder: 

 

1. Praktikpladser 

2. Folkeskole 

3. Unge svende og opkvalificering af ufaglærte 

 

Dette er en status ved udgangen af 2015 på indsatsområderne.  

 

1. Praktikpladser  

 Lærepladskampagne udføres fire gange årligt. Konceptet med videreformidling af 

elever via elevprofiler videreføres. Profilerne sendes til Dansk Byggeri, der videre-

formidler til medlemsvirksomheder. Det blev også gennemført i den første partner-

skabsaftale.  

o I november 2015 blev der sendt mail med formidling af profiler på 6 unge ud 

til 309 medlemmer af Dansk Byggeri i hovedstadsområdet. Ingen elever fra 

kommunerne i partnerskabsaftalen havde valgt at benytte muligheden for at 

blive formidlet videre til virksomhederne. De unge var derfor fra ikke-

partnerskabskommuner.  

 Dansk Byggeri vil levere en halvårlig statistik, der viser, hvor nemt/svært det er at 

få en læreplads indenfor bygge- og anlægsfagene.  

 Bedre mulighed for at forhindre frafald. Der udveksles information fra erhvervs-

skolerne til UU-centrene, så kommunen kan følge elevernes færden og nemt få be-

sked om omvalg og frafald, eller muligt kommende.  

o Der er fokus på dette emne i bl.a. ”15-kommuner-samarbejdet”. I 2016 ses på, 

hvordan tilbagemelding til UU centrerne kan gøres bedre for både EUD og 

gymnasierne. Det handler primært om at få ungdomsuddannelserne til at be-

nytte eksisterende systemer mere end at opfinde noget nyt.  

 

2. Folkeskole 

Denne del af aftalen har fokuseret på folkeskolen og erhvervslivet og brug af åben skole. Der 

har været drøftet konkrete indsatser områder som følger.  

 

 Med udgangspunkt i Dansk Byggeris materiale til undervisningen i grundskole er det 

hensigten at etablere et samarbejde med et stort byggeri i hver af kommunerne. 

Samarbejdet er tænkt sådan, at en skole (evt. en klasse eller flere) følger byggeriet 

gennem en længere periode. Byggeriet danner rammen for en kobling mellem bygge-

processer og fagområder til den fag-faglige undervisning i grundskolen (matematik, 

samfundsfag mv.) Ishøj Kommune kan melde tilbage til Dansk Byggeri, hvis vi ser 

en relevant byggeplads.  

 Koncept for undervisning i ”Uddannelse og job”. UU Center Syd påbegynder ud-

vikling af tilbud til 4. - 6.klasse. UU Center Syd varetager i dag allerede undervisnin-

gen i Ishøj og Brøndby for 7. - 9.klasse. Dette evalueres i marts/april med skolerne. 

Ud fra denne evaluering indledes dialog om evt. koncept for 4.- 6. klasse.  



 

 

 

 

 Det skal blive tydeligere for de unge og deres forældre, hvad man kan videreuddan-

nelse sig til efter en erhvervsuddannelse. Gennem UU-vejlederne laves der en ind-

sats for at udbrede kendskab til hvilke videreuddannelsesmuligheder, der findes in-

denfor de forskellige brancheområder. Der er ikke sat noget formelt i gang på dette 

punkt endnu.  

 

3. Unge svende og opkvalificering af ufaglærte 

Der er meget få ledige faglærte svende i jobcentrene. Der fokuseres på unge ufaglærte.  

 

 Projekt ”Job med Uddannelsesperspektiv” (JUP) har været gennemført i Region 

Hovedstaden med et sigte om at kompetencevurdere og motivere ufaglærte unge i job 

under 25 år til at starte uddannelse. UU Syd har gode erfaringer, og viderefører dele af 

kontaktmåder og kompetenceafklaring.  

o Det foreslås, at konceptet JUP videreføres i partnerskabsregi. Det betyder, at 

alle unge under 25 år, der allerede arbejder som ufaglærte i bygge- og an-

lægsbranchen, skal kontaktes af UU med henblik på at blive opkvalificeret til 

faglært. Der er ikke fastsat tidspunkt for gennemførsel.  

 

 Besøgskampagne. Jobcenteret skal have en tættere kontakt med virksomheder for at 

forudse og imødekomme deres rekrutteringsbehov. Der foreslås en besøgskampagne i 

marts 2016, hvor alle relevante bygge- og anlægsvirksomheder besøges. Dansk Byg-

geri vil gerne bakke op om sådan en kampagne.  

  

 

 

 

  

 

 


